МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                ПУНЧАЛ                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2023 года  № 125

О внесении изменений в постановление Куженерской городской администрации от 22 апреля 2022 г. № 85
«О порядке установления и оценки применения обязательных требований»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г.
№247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Уставом Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл Куженерская городская администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, утвержденный постановлением Куженерской городской администрации от 22 апреля 2022 г. № 85 следующие изменения:
1.1. пункт 8.6 изложить в следующей редакции:
«8.6. Общая характеристика системы оцениваемых обязательных требований в соответствующей сфере регулирования должна включать следующие сведения:
а) перечень муниципальных нормативных правовых актов и содержащихся в них обязательных требований, включая сведения о внесенных в муниципальные нормативные правовые акты изменениях (при наличии);
б) период действия муниципальных нормативных правовых актов и их отдельных положений (при наличии);
в) общая характеристика общественных отношений, включая сферу осуществления предпринимательской или иной экономической деятельности и конкретные общественные отношения (группы общественных отношений), на регулирование которых направлена система обязательных требований;
г) нормативно обоснованный перечень охраняемых законом ценностей, защищаемых в рамках соответствующей сферы общественных отношений;
д) цели введения обязательных требований (группы обязательных требований) для каждого содержащегося в докладе нормативного правового акта (снижение (устранение) рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям с указанием конкретных рисков).».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу:  https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_gpKuzhener/  и вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Куженерской городской администрации Антонову М.В.

      Глава Куженерской
городской администрации                                                       М.В. Антонова